АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 мая 2018 г.
	г. Новоалександровск
	№ 680

Об ограничении дорожного движения транспорта в городе Новоалександровске 4, 5 и 7 мая 2018 года, в связи с проведением митинга, посвященного 73-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности дорожного движения в местах массового скопления граждан во время проведения праздничного мероприятия, посвященного празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на территории города Новоалександровск администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести ограничение движения автотранспорта в месте проведения Открытия «Стены Памяти» и Панихиды в городском парке культуры и отдыха, по улицам: Ленина (на участке от перекрестка с улицей Советская - улицы Гагарина – район «Дворец Бракосочетания» 4-го мая 2018 года с 10-00 до 11-00 часов, по схеме № 1 согласно приложению 1.

2. Ввести ограничение движения автотранспорта в связи с проведением акции «Георгиевская ленточка» в городе Новоалександровске по улице Карла Маркса (район магазина «Стелс) – РДК , 4-го мая с 8-00 до 10-00 часов, по схеме № 2 согласно приложению 2.
3. Ввести ограничение движения автотранспорта во время проведения легкоатлетического забега «Знамя Победы» от «Памятника воинам-землякам, погибшим в годы гражданской и Великой Отечественной войны», по улице Ленина (на участке от перекрестка с улицей Горная - и по пути забега по улице Ленина - переулок Лермонтова (перекресток) - улица Калинина  – улица Буденного (перекресток) - улица Гагарина (перекресток) – с улицей Советская, 5-го мая 2018 года с 9-30 до 11-00 часов, по схеме № 3 согласно приложению 3.
4. Ввести ограничение движения автотранспорта во время проведения районного театрализованного праздничного концерта «Моя Весна – моя Победа!», на прилегающей территории к РДК, по улице Карла Маркса (на участке от перекрестка с улицей Карла Маркса – переулка Шевченко), 7-го мая 2018 года с 14-00 до 16-00 часов, по схеме № 4 согласно приложению 4.

5. Рекомендовать начальнику отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела Министерства внутренних дел России по Новоалександровскому району Кондрашову А.И. провести мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 4, 5 и 7-го мая 2018 года в указанных местах.

6. Территориальному отделу города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Картишко И.В.), отделу дорожного хозяйства и капитального строительства администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Савельеву Е.А.) обеспечить информационными табло и дополнительными дорожными знаками участки дорог, подлежащих ограничению движения.
7. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации-начальника территориального отдела города Новоалександровска администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края (Картишко И.В.).
8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                              С.Ф. Сагалаев